
 

 
 

Determinazione del Dirigente  

Settore Istituzionale e Diritti di Cittadinanza 

Ufficio: Servizi Educativi 
 

 

N.    667      data 2 settembre 2013                                                    Reg. Gen. Atti Dirigenziali 

CIG: 52465749D2 

Oggetto: Affidamento dell’organizzazione del “Servizio di pre e post orario nelle scuole 

dell’infanzia statali e comunali e nei plessi di scuola primaria statale e accompagnamento 

alunni diversamente abili presso istituto riabilitativo”. Periodo: 9 settembre 2013 – 30 giugno 

2014. Aggiudicazione della gara.  

Spesa: Euro 72.030,00  oltre IVA 21% pari a Euro 15.126,30 per un importo totale di Euro 

87.156,30. 

 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 

 

Considerato che con atto dirigenziale n. 573 del 17.07.2013 è stata indetta la procedura negoziata 

del cottimo fiduciario  tra 5 operatori economici, come definito dall’art. 125 comma 8 del D.Lgs 

163/2006 in possesso dei requisiti di cui all’art. 38 del succitato decreto, per individuare il gestore 

per l’organizzazione del “Servizio di pre e post orario nelle scuole dell’infanzia statali e comunali e 

nei plessi di scuola primaria statale e accompagnamento alunni diversamente abili presso istituto 

riabilitativo. Periodo: 9 settembre 2013 – 30 giugno 2014 - e che l’assegnazione  avverrà anche in 

presenza di una sola offerta valida con l’individuazione del soggetto ritenuto idoneo in ordine al 

prezzo più basso proposto per l’esecuzione del servizio;  

 

Constatato che alla data fissata quale termine perentorio delle ore 12,00 del  giorno 30 agosto 2013  

ha presentato formale offerta il seguente operatore economico: 

 

    AICSPORT Soc. Coop. arl – Via Soave, 20 – 20135 MILANO secondo  un importo pari a   

            Euro 87.156,30 IVA 21% inclusa;  

 

Visto il verbale allegato al presente atto  delle relative operazioni di gara,  redatto in data 30 agosto 

2013 dalla commissione giudicatrice,  nominata con atto dirigenziale n. 662 del 30 agosto 2013;   

 

Viste: 

 

La deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 18/07/2013 “Discussione ed approvazione del 

Bilancio  di Previsione 2013, del Bilancio pluriennale  2013/2015, della relazione previsionale e 

programmatica, dell’elenco annuale dei lavori pubblici e del programma triennale dei lavori 

pubblici”;  

 

La deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 24.07.2012 avente ad oggetto: “Piano Esecutivo 

di Gestione/Piano dettagliato degli obiettivi per l’esercizio 2012”;  

 

 

 

timbro albo pretorio 



Visto altresì il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, art. 107, che disciplina le competenze dei 

dirigenti; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di aggiudicare l’organizzazione del “Servizio di pre e post orario nelle scuole dell’infanzia 

 statali e comunali e nei plessi di scuola primaria statale e accompagnamento alunni 

 diversamente abili presso istituto riabilitativo. Periodo: 9 settembre 2013 – 30 giugno 2014 - 

 a AICSPORT Soc. Coop. –  Via Soave, 20  – 20135   MILANO -  PI 10791050155    

 secondo      un’ offerta economica  pari a Euro 87.156,30 IVA 21% inclusa;  

2. di imputare  sull’intervento 405503 cap 333 l’importo complessivo di Euro 87.156,30 IVA 

21% inclusa nel modo seguente: 

 Euro 17.862,00 IVA 21% inclusa sul Bilancio Finanziario 2013; 

 Euro 69.294,30 IVA 21% inclusa sul Bilancio Finanziario 2014; 

3. di disporre la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per 

l’apposizione del visto di cui all’art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000; 

4. di comunicare successivamente, ad avvenuta esecutività dell’atto, con l’ordinazione scritta 

della prestazione, al fornitore, l’impegno registrato ai sensi dell’art. 191, comma 1, D. Lgs. 

267/2000; 

5. che la liquidazione delle relative fatture sarà effettuata ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs 

267/2000; 

6. che la presente determinazione sia soggetta  a pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

                                     

 

Il Responsabile del Servizio    Il Dirigente  

Dr. Salvatore Beccaccini   Settore Istituzionale e Diritti di Cittadinanza 

      D.ssa Filomena Romagnuolo 

______________________   _______________________        

         

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA  COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 151, comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 

  

Il  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott.ssa Cristina Costanzo 

 

____________________________________ 

 

 

 

 


